

PROTOKÓŁ NR LV/14

z sesji Rady Gminy Jaślicka odbytej w dniu 21 maja 2014 r. o godz. 15³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Zdzisława Farbaniec, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Piotr Mezglewski, Helena Madej, Leszek Madej, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar i Krzysztof Krok.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt - Ignacy Lorenc, Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła, p.o. kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaślickach - Agnieszka Łątka oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Jaślicka Bogusława Gwiżdż słowami: „Wysoka Rado, otwieram LV sesję Rady Gminy Jaślicka”, po czym przywitała wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radną Renatę Pelczar.

Następnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Wójt Gminy I. Lorenc wnioskował o zmianę w porządku obrad, polegającą na zastąpieniu w punkcie 13, w podpunkcie f) treści: „podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Jaślicka /druk nr 276/” treścią w brzmieniu: „informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej Gminy Jaślicka”. Wyjaśnił, że prawidłowo ze względu na przepisy powinna być informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej Gminy Jaślicka, a nie podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Jaślicka.

Podczas głosowania za zmianą w porządku obrad wnioskowaną przez Wójta opowiedziało się jednomyślnie, 12-stu radnych.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała porządek obrad po zmianach.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Gminy Jaślicka.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślicka.
5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Zapoznanie z projektem w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2013 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2013 rok,
7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaślicka sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2013 rok,
8. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2013 rok, sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2013 rok i informacji o stanie mienia komunalnego,

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2013 rok **/druk nr 269/**,
10. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu gminy za 2013 rok,
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2013 rok,
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2013 rok **/druk nr 270/**,
13. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie do kwoty 2.129.468,00 zł **/druk nr 271/**,
 - b) zaciągnięcia długoterminowej pożyczki do kwoty 750.000,00 zł **/druk nr 272/**,
 - c) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Krosno na zakup samochodu osobowo-terenowego typu pick-up **/druk nr 273/**,
 - d) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2014 rok **/druk nr 274/**,
 - e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2014 - 2024 rok **/druk nr 275/**,
 - f) informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej Gminy Jaślicka.
14. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
16. Zamknięcie sesji.

W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Gminy

Do protokołu z LIV sesji Rady Gminy Jaślicka z dnia 31 marca 2014 r. nie wniesiono uwag. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącą Rady B. Gwiżdż protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Informację z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy I. Lorenc.

Na wstępie złożył podziękowania strażakom OSP za sprawne i dobre działania w związku trudnościami spowodowanymi dużymi ilościami wody w wyniku ulewnych deszczy w ostatnim czasie.

Następnie informował o:

- powołaniu Komisji do szacowania szkód,
- spotkaniu z Panią Agnieszką Marcela - I Zastępcą Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie i przedstawieniu oraz pokazaniu na miejscu wszystkich propozycji zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego i możliwości dokonania zmian za wyjątkiem miejscowości Wola Wyzna,

- ogłoszeniu od dnia 22 maja br. przez Marszałka Województwa Podkarpackiego naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich, czyli końcowego naboru wniosków związanych - w przypadku gminy - z budową kanalizacji, przygotowaniu w chwili obecnej całej dokumentacji dotyczącej zgłoszenia uzyskania pozwolenia na budowę i dostarczeniu dokumentacji w dniu jutrzejszym do Starostwa Powiatowego w Krośnie,
- przygotowywaniu projektu ustawy mówiącej o bezwzględnym obowiązku posiadania kanalizacji kolektorowej w aglomeracjach powyżej 2000 tys. mieszkańców, zaznaczając, że do aglomeracji takiej należy Gmina Jaśliska,
- realizacji zgodnie z planem budowy oczyszczalni ścieków.

Ponadto Wójt I. Lorenc poruszył sprawę dotyczącą funduszu sołeckiego. Zwrócił się z propozycją zorganizowania spotkania z radami sołeckimi poszczególnych sołectw w celu ustalenia harmonogramu, czy określone zadania, które są pilnie do wykonania można by było połączyć zaznaczając przy tym, że w chwili obecnej jest taka możliwość.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy

Wójt I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na LIV sesji Rady Gminy Jaśliska. Informację przyjęto bez uwag.

Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

W punkcie tym Skarbnik Gminy A. Kurdyła zwróciła się z pytaniem, czy wpłynęło pismo skierowane do Wójta i do wiadomości Rady Gminy, którego jest nadawcą, w sprawie odwołania skarbnika.

Radny S. Lorenc pytał, czy jest możliwość umieszczenia tabliczki informacyjnej przestrzegającej bądź zakazującej wysypywanie śmieci w miejscu szczególnym, w okolicy kapliczki „przy Bożej Męce” na odcinku pomiędzy Państwem Puchalik a Państwem Rusinek. Kolejne pytanie zadała radna R. Pelczar. Pytała, czy w roku bieżącym będzie budowany plac zabaw w Szklarach i czy w ogóle będzie realizowana jego budowa. Poza tym pytała, co z planem dotyczącym świetlicy wiejskiej.

Więcej pytań nie było.

Ad. 6. Zapoznanie z projektem w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2013 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2013 rok

Przewodniczący Rady B. Gwizdź poprosiła Skarbnika Gminy A. Kurdyła o krótką informację.

Skarbnik A. Kurdyła na wstępie zaznaczyła, że każdy z radnych otrzymał sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2013 rok. Następnie przedstawiła krótkie podsumowanie wykonania budżetu za 2013 r.

Informowała, że faktyczny wynik finansowy w Gminie Jaśliska, jakim zamknięto rok 2013, to nadwyżka budżetowa w wysokości 749.014,97 zł, która wynika z wyższego wykonania planu dochodów w stosunku do wydatków. Dochody budżetowe na dzień 31 grudnia 2013 roku wykonano w 97% założonego planu, z tego dochody majątkowe wykonane w kwocie 830.867,23 zł stanowiły 11% zrealizowanych dochodów budżetowych ogółem. Wydatki budżetowe zostały zrealizowane w 85% przyjętego planu, w tym wydatki majątkowe w kwocie 1.230.182,78 zł, które stanowiły 18% zrealizowanych wydatków ogółem. Gmina Jaśliska nie udzieliła poręczeń i gwarancji innym podmiotom. Wszelkie zobowiązania finansowe realizowane były terminowo przy zachowaniu płynności finansowej. Wykonane przychody w kwocie 1.060.526,28 zł dotyczyły nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.039.526,28 zł, oraz spłaty pożyczek udzielonych stowarzyszeniom na zadania finansowane środkami z budżetu Unii Europejskiej. Wykonane rozchody w kwocie 21.000,00 zł dotyczyły krótkoterminowej pożyczki dla Stowarzyszenia Ludowy Klub Sportowy „Jasiołka” Jaśliska na dofinansowanie projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn.: „Zakup zestawów narciarskich do udostępniania nart w Jaśliskach” - 10.500,00 zł, oraz dla Stowarzyszenia Ochotnicza Straż Pożarna w Posadzie Jaśliskiej na dofinansowanie projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn.: „Zakup sprzętu do przygotowania tras narciarskich w Jaśliskach” - 10.500,00zł. Nie było potrzeby zaciągania pożyczek lub kredytów. Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż zwróciła się z zapytaniem do radnych, czy są jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.

Ad.7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2013 rok

W punkcie tym, na prośbę Przewodniczącej Rady Gminy B. Gwiżdż, Skarbnik Gminy A. Kurdyła odczytała treść uchwały nr VII/25/2014 z dnia 11 kwietnia 2014 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2013 rok, w której skład orzekający postanowił zaopiniować pozytywnie ww. sprawozdanie. Pytań nie było.

Kserokopia uchwały nr VII/25/2014 z dnia 11 kwietnia 2014 r. składu orzekającego RIO w Rzeszowie stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2013 rok, sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2013 rok i informacji o stanie mienia komunalnego

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej K. Krok o przedstawienie opinii.

K. Krok poinformował radnych, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Jaśliska w dniu 6 maja 2014 r. odbyła posiedzenie, na którym analizowała: wykonanie budżetu Gminy Jaśliska za 2013 r., informację o stanie mienia komunalnego Gminy Jaśliska za 2013 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz sprawozdanie finansowe Gminy Jaśliska za 2013 r. składające się z: bilansu z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2013 r.,

łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych. Radny K. Krok zakomunikował, że Komisja Rewizyjna nie wnosi żadnych zastrzeżeń i wniosek przyjmuje pozytywnie 3 głosami „za” Pytań nie było.

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2013 rok

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwały. Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2013 rok. Pytań do projektu uchwały nie było. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska, poinformowała, że ww. projekt uchwały zaopiniowany został przez Komisję pozytywnie. B. Gwiżdż odczytała treść i podała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr LV/280/14
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 21 maja 2014 r.**

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2013 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.
Uchwała otrzymała Nr LV/280/14 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.10. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu gminy za 2013 rok

W dalszej części posiedzenia Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Jaślicka P. Smoleń odczytał treść uchwały nr VII/9/2014 z dnia 14 maja 2014 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu gminy za 2013 rok. Kserokopia uchwały nr VII/9/2014 z dnia 14 maja 2014 r. składu orzekającego RIO w Rzeszowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2012 rok

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż na wstępie otworzyła dyskusję a ponadto informowała o możliwości zadawania przez radnych pytań, zgłaszania uwag i wniosków. Dyskusji nie podjęto. Nie zgłoszono pytań, uwag i wniosków. Zabierając głos Przewodniczący Komisji Rewizyjnej K. Krok. przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej skierowany do Rady Gminy Jaślicka o udzielenie Wójtowi Gminy Jaślicka absolutorium za 2013 rok. Następnie Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż przystąpiła do przedstawienia kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2013 rok

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej K. Krok o przedstawienie opinii. Radny K. Krok informował, że Komisja Rewizyjna opiniuje wniosek pozytywnie 3 głosami „za”. B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LV/281/14 Rady Gminy Jaślicka z dnia 21 maja 2014 r.

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2013 rok

Uchwałę podjęto większością głosów: 9 „za” przy 3 „wstrzymujących się”, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr LV/281/14 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż w imieniu Rady Gminy złożyła Wójtowi I. Lorenc oraz Skarbnikowi A. Kurdyła serdeczne gratulacje z wykonania budżetu i życzyła dalszej owocnej pracy.

Ad.13. Podjęcie uchwał

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia kolejnych uchwał.

Ad.13a

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie do kwoty 2.129.468,00 zł.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LV/282/14

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 21 maja 2014 r.**

**w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie
do kwoty 2.129.468,00 zł**

Uchwałę podjęto większością głosów: 11 „za” przy 1 „wstrzymującym się”
/głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr LV/282/14 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.13b

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały, w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki do kwoty 750.000,00 zł.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska informowała, że projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki do kwoty 750.000,00 zł zaopiniowany został pozytywnie.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LV/283/14

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 21 maja 2014 r.**

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki do kwoty 750.000,00 zł

Uchwałę podjęto większością głosów: 10 „za” przy 2 „wstrzymujących się”
/głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr LV/283/14 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.13c

Następnie Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Krosno na zakup samochodu osobowo-terenowego typu pick-up.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radna T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LV/284/14

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 21 maja 2014 r.**

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Krosno na zakup samochodu osobowo-terenowego typu pick-up

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr LV/284/14 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13d

Dalej, Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały, w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2014 rok. Pytań nie było.

Radna T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LV/285/14

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 21 maja 2014 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2014 rok

Uchwałę podjęto większością głosów: 10 „za” przy 2 „wstrzymujących się” /głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr LV/285/14 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13e

Kolejnym, przedstawionym przez Przewodniczącą Rady B. Gwiżdż projektem był projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2014 - 2024 rok. Pytań nie było.

Radna T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LV/286/14

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 21 maja 2014 r.

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2014 - 2024 rok

Uchwałę podjęto większością głosów: 9 „za” przy 3 „wstrzymujących się” /głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr LV/286/14 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13f

Przewodnicząca Rady B. Gwizdź poprosiła p.o. kierownika GOPS w Jaśliskach Panią Agnieszkę Łątka o przedstawienie informacji o ocenie zasobów pomocy społecznej Gminy Jaśliska.

A. Łątka informowała, że GOPS realizując zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej. Za rok 2013 wypłacił zasiłki stałe w kwocie 44.960,00 zł, zasiłki okresowe w kwocie 228.286,00 zł. Ww. zadania w całości pokrywane były z dotacji. Informowała, że GOPS wypłaca zasiłki celowe, które realizowane są z budżetu gminy i jest to wkład własny w kwocie 9.991,00 zł. Ponadto realizowany jest program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.

Całość zadania wyniosła 136.363,00 zł z czego wysokość wkładu własnego ze strony GOPS wyniosła 30.000,00 zł. Z przedmiotowego programu finansowane jest dożywianie dla dzieci w Zespole Szkół Publicznych w Jaśliskich oraz wyżywienie dzieci mieszkających w internatach. Poza tym wypłacane są zasiłki celowe na zakup żywności i posiłków. P.o. kierownika A. Łątka informowała również, że GOPS realizuje zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o funduszu alimentacyjnym. Na całość zadania przeznaczona została kwota 881.078,00 zł, która pokryta była z dotacji. Ponadto GOPS realizuje wypłaty stypendiów, gdzie wkład własny wyniósł 17.000,00 zł. GOPS przeznacza również środki na wypłatę dodatku mieszkaniowego. Kwota dodatku mieszkaniowego wypłacona w 2013 r. wynosiła 7.000,00 zł i jest to wkład własny.

Ad. 14. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

Radny S. Lorenc w swojej wypowiedzi odnosząc się do zapisu zawartego w punkcie 2.2. uchwały nr VII/25/2014 z dnia 11 kwietnia 2014 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2013 rok oświadczył, że RIO sygnalizuje iż w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdziale 85153 – zwalczanie narkomani zaplanowano wydatki bieżące w kwocie 200,00 zł nie wykonując tych wydatków w okresie sprawozdawczym.

Nawiązując do powyższego informował o możliwości dofinansowania sobotniego wyjazdu do Korczyny pod egidą księdza wikarego trzeźwych alkoholików, którzy wyszli już z tej choroby, w celach inspiracyjnych, zaznaczając przy tym, że nie spodziewa się dużego zainteresowania w powyższej kwestii.

Następnie radny S. Lorenc poruszył temat związany z budową oczyszczalni ścieków. Oświadczył, że zanim podjęto decyzję o budowie oczyszczalni ścieków, w myśl zasady, że: „prawdziwa cnota krytyk się nie boi”, można by się było spotkać z osobą z Polskiej Akademii Nauk, która przedstawiłaby inne sposoby oczyszczania ścieków. Podkreślił, iż nie przesądza, aby w kwestii dotyczącej kanalizacji ściekowej był jakiś inny sposób rozwiązania. Wyraził ubolewanie z powodu braku możliwości dokonania porównania. Radna R. Pelczar oświadczyła, że pan dzielnicowy z Komisariatu Policji, który zajmuje się tutejszym rejonem w ogóle nie bywa w miejscowości Szklary.

Stwierdziła, że przydałoby się, ażeby dzielnicowy przynajmniej dwa razy w tygodniu przyjechał do Szklar i zobaczył co tam się dzieje, podkreślając przy tym, że dzieją się tam rzeczy niewyobrażalne.

Zabierając głos p.o. kierownika GOPS A. Łątka nawiązując do wypowiedzi przedmówczyni zakomunikowała, że pan dzielnicowy ma zwiększyć nadzór nad tutejszą jednostką. Informowała ponadto, że dzielnicowy ma skierować pismo do drogówki o zwiększenie ilości interwencji.

Więcej oświadczeń nie było.

Wobec braku oświadczeń Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż w związku ze zbliżającym się dniem pracownika samorządowego przypadającym 27 maja, na ręce Wójta I. Lorenc wszystkim pracownikom Urzędu złożyła życzenia spełnienia wszelkich marzeń i dalszej owocnej pracy.

Ad. 15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

Odpowiedzi na zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy I. Lorenc.

Na wstępie Wójt I. Lorenc podziękował radnym za podjęte w dniu dzisiejszym uchwały, zwłaszcza uchwały dotyczące absolutorium. Kierując słowa do radnych powiedział, że jest to również wynik ich pracy i uzasadnił swoją wypowiedź. Radnym złożył gratulacje i podziękował serdecznie za miniony rok 2013 życząc, aby rok 2014 był tak samo dobry i pomyślny.

Poza tym, obecnych na posiedzeniu uczestników informował o możliwości elektronicznej korespondencji z Urzędem.

Następnie Wójt I. Lorenc przystąpił do udzielenia odpowiedzi na zadane pytania.

Na pytanie radnego S. Lorenc odpowiedział, że w chwili obecnej trwają prace związane z umieszczeniem tablic informacyjnych. Informował, że w najbliższym czasie na terenach newralgicznych, tablice na pewno zostaną umieszczone. Zaznaczył, że takich terenów jest więcej.

W sprawie dotyczącej budowy placu zabaw w Szklarach szczegółowo wprowadził radnych w przedmiotowy temat, ponieważ jak stwierdził: wymaga on zastanowienia się.

Informował m.in. o:

- naborze wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”,
- wykonaniu remontu połączonego z modernizacją świetlicy w Daliowej i zakupu urządzeń do Domu Ludowego w Posadzie Jaśliskiej z środków pozyskanych z ww. programu,
- wyczerpaniu przez gminę limitu w całości, w kwocie 100 tys. zł.,
- złożeniu dwóch wniosków przez OSP Jaśliska, które jak informował przeszły,
- złożeniu przez gminę wniosku na utwardzenie placu przy remizie OSP w Posadzie Jaśliskiej, który to wniosek nie przeszedł,
- podpisaniu umów pomiędzy jednostką OSP a Urzędem Marszałkowskim, zapewnieniu finansowania i przygotowaniu dokumentacji,
- problemie dotyczącym uzyskania zgody na budowę placu ze względu na przebieg przez plac linii średniego napięcia,
- kwestii dotyczącej przyznania pożyczki dla OSP w Posadzie Jaśliskiej i jej spłaty,

Wójt I. Lorenc powiedział, że jest to zadanie, które w chwili obecnej nie jest prowadzone przez gminę, tylko przez jednostkę OSP i jest to dosyć trudne i kłopotliwe jeśli chodzi o sfinansowanie i wykonanie całej dokumentacji związanej z projektem technicznym. Zaznaczył, że nie jest problemem zrobienie projektu, problemem jest uzgodnienie warunków ze względu na sieć średniego napięcia, która przebiega przez plac.

Wójt I. Lorenc będąc przy głosie z okazji dnia Pracownika Samorządowego złożył życzenia i zwrócił się do obecnych na sesji uczestników z propozycją spotkania się z tej okazji na organizowanym na terenie jaśliskiego rynku w dniu 31 maja dniu dziecka.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż.

Nawiązując do zadanego przez Skarbnika Gminy A. Kurdyła pytania stwierdziła, że na dzień dzisiejszy do Rady pismo nie wpłynęło. Zwróciła się do Wójta I. Lorenc z pytaniem, dlaczego pismo nie dotarło do rady. Pytała, jak pracownicy wykonują swoją pracę, „skoro to już chyba drugi raz takie pismo nie wpłynęło, bo już było od Pana Kuśnierza, które też nie wpłynęło, a było nadane”.

W odpowiedzi na zadane pytanie Wójt I. Lorenc powiedział, że jeśli chodzi o pisma otrzymane od Pana Kuśnierza jak również od Pana Sarata, Rada zawsze pisma otrzymywała i pisma nigdy nie ginęły.

Następnie Wójt I. Lorenc przedstawił i omówił system obiegu dokumentów w Urzędzie Gminy. Ponadto zakomunikował, że jeżeli pismo zostało nadane przez Panią Skarbnik, na pewno będzie skierowane do Pani Przewodniczącej. Zapewnił, że na pewno pismo zostanie doręczone. Przewodnicząca Rady zapytała Skarbnika A. Kuryła, czy ma potwierdzenie nadania pisma.

Skarbnik A. Kurdyła odpowiedziała, że pismo wpłynęło dzisiaj, około godziny 10 – tej, Zaznaczyła, że na piśmie ma wbitą pieczęć z datą wpływu 21 maja i podpisem przyjmującego Panią Szałaj, nie na natomiast nadanego numeru.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż prosiła Skarbnika A. Kurdyła o odczytanie, czego dotyczy pismo.

Skarbnik A. Kurdyła przedstawiła treść pisma z dnia 21 maja 2014 r. skierowanego do Wójta I. Lorenc i do wiadomości Rady Gminy, którego jest nadawcą.

Wójt I. Lorenc zwrócił się z pytaniem do Skarbnika A. Kurdyła, czy pismo przekazała do wiadomości Pani Przewodniczącej Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż zabierając głos zakomunikowała, że skoro pismo skierowane było do Wójta Gminy, Rada na razie nie będzie się tym zajmowała. Dodała, że jeżeli pismo wpłynie do Rady, wtenczas Rada zajmie się sprawą.

Ad. 16. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż zamknęła LV sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 16⁵⁰.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusława Gwiżdż